

بسمه تعالی

موضوعات پژوهشی انقلاب اسلامی

از جمله اقدامات اولیه و ضروری جهت تحقیق و پژوهش در هر مبحث علمی و تخصصی، آگاهی محقق نسبت به تحقیقات انجام شده و در دست اقدام در آن زمینه می باشد و از همین رو است که اکثر نهادهای دانشگاهی و تحقیقاتی، آخرین آمار مقالات و تحقیقات صورت گرفته خود را به صورت مستمر منتشر نموده و در اختیار دانشجویان و محققین قرار می دهند. امروزه در عصر ارتباطات، دامنه این آگاهی بخشی چنان گسترده شده است که نه تنها به جهت اطلاع از وضعیت کارهای صورت گرفته بلکه بیشتر به جهت تعیین موضوعات مورد نظر برای تحقیق و پژوهش و تبیین موضوعات جدید در هر زمینه از بانک های اطلاعاتی استفاده می شود. هرچند که تلاش های پرثمر و مفیدی تاکنون توسط محققین و دلسوزان، در امر تحقیق و پژوهش انقلاب اسلامی صورت گرفته است و این تلاشها هم به نوبه خود ارزشمند می باشد اما باید پذیرفت که به واسطه عدم وجود یک بانک اطلاعاتی جامع و کامل در این حوزه و به تبع عدم تعیین موضوعات پژوهشی مورد نیاز و تعیین اولویت های آن، بسیاری از محققین با مشکل انتخاب موضوع در این زمینه مواجه هستند که این مسأله را می توان از وجود عناوین تکراری و گاهاً مشابه در لیست مقالات نوشته شده و مراجعه مکرر محققین و دانشجویان به سازمان های مربوطه جهت انتخاب موضوع برای پایان نامه های خود به دست آورد. نیازسنجی مستمر، ارزیابی مبادی پژوهشی انقلاب اسلامی با روش های مدیریتی صحیح و تعیین اولویت های پژوهشی، از جنبه های ارزشمندی است که تقویت عملکرد نظام تحقیقاتی کشور و ارتقاء تولید و اشاعه دانش و بهبود رفتار تعاملی بین محققان و مراکز فعال در حوزه انقلاب اسلامی را به دنبال خواهد داشت. بر همین اساس در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس تصمیم بر این گرفته شد که با جمع آوری موضوعات پژوهشی در زمینه های مختلف انقلاب اسلامی، حرکتی در جهت ایجاد یک بانک اطلاعاتی جامع در خصوص موضوعات پژوهشی مرتبط با انقلاب اسلامی و تعیین اولویت های پژوهشی این حوزه انجام گیرد.

معاونت آموزش و پژوهش موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس

ابعاد فرهنگی موضوعات انقلاب اسلامی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	نقش نهضت سیدالشهدا(ع) در پیدائی و پایائی (استمرار) انقلاب اسلامی.	✓	✓
۲	تبیین علل و عوامل پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .	✓	✓
۳	نقش انقلاب اسلامی در تغییر و تحول فرهنگ و آداب و رسوم ملت ایران .	✓	✓
۴	بررسی عوامل انقلاب اسلامی و نقش آنها در گرایش معنوی سیاست در ایران .	✓	✓
۵	بررسی عوامل انقلاب اسلامی و نقش آنها در گرایش معنوی اقتصاد در ایران .	✓	✓
۶	بررسی عوامل انقلاب اسلامی و نقش آنها در معنویت گرائی فردی و اجتماعی ملت ایران .	✓	✓
۷	تحلیل و بررسی عوامل انقلاب اسلامی(روح انقلاب اسلامی) در ایجاد تحول بنیادین در وجود فردی و اجتماعی مردم (ملت ایران و امت اسلامی).	✓	✓
۸	تحلیل و بررسی عوامل انقلاب اسلامی(روح انقلاب اسلامی) در ایجاد تحول بنیادین در حیات اجتماعی و سیاسی (ملت ایران - جهان تشیع - منطقه - جهان اسلام - جهان).	✓	✓
۹	تحلیل و بررسی عوامل انقلاب اسلامی(روح انقلاب اسلامی) در ایجاد تحول بنیادین در نحوه تفکر و شیوه نگرش (ملت ایران - جهان تشیع - منطقه - جهان اسلام - جهان).	✓	✓
۱۰	نقش ایدئولوژی مذهبی ملت ایران در تکوین و تحقق و پایایی انقلاب اسلامی.	✓	✓
۱۱	نقش حضرت امام خمینی(ره) در تکوین و تحقق انقلاب اسلامی.	✓	✓
۱۲	تأثیر رفتار خاندان پهلوی در پیدایش و ظهور انقلاب اسلامی.(دین‌زدایی، فساد و فحشا، جدایی دین از سیاست، وابستگی سیاسی - اقتصادی، استبداد و ...). (هر کدام از عوامل می‌تواند یک عنوان باشد)	✓	✓
۱۳	نقش و جایگاه حوزه‌های علمیه در پیدائی و پایائی انقلاب اسلامی.	✓	✓
۱۴	تحلیل و بررسی نقش شعارها، سخنرانی‌ها و بیانه‌های انقلابیون و رهبران نهضت در وقوع انقلاب اسلامی	✓	✓
۱۵	نقش شعارها، سخنرانی‌ها و بیانه‌های انقلابیون و رهبران نهضت در وقوع انقلاب اسلامی	✓	✓
۱۶	نقش و تأثیر مؤلفه‌های فرهنگ و تعالیم عاشورا [فرهنگ شهادت - فرهنگ مبارزه مستمر حق با باطل - مقابله با تحریف دینی - مبارزه با ستم طاغوت ها و جور حکومت ها - عزت و شرافت انسانی - ترویج مرگ سرخ بر زندگی ذلت بار - پیروزی خون بر شمشیر - شهادت طلبی و آمادگی برای مرگ - احیای فریضه امر به معروف و نهی از منکر و سنت‌های اسلامی - فتوت و جوانمردی حتی در برخورد با دشمن - نفی سازش با جور یا رضایت به ستم - اصلاح طلبی در جامعه - عمل به تکلیف به خاطر رضای خدا - تکلیف گرائی چه به صورت فتح و یا شکست - جهاد و فداکاری همه‌جانبه - قربانی کردن خود در راه احیای دین - قیام خالصانه برای خدا - شجاعت و شهادت در برابر دشمن - صبر و مقاومت در راه هدف تا مرز جان - ایثار، وفای به عهد، پیروزی گروه اندک ولی حق بر انبوه گروه باطل - هواداری از امام حق و برانست و بیزاری از حکام جور - حفظ کرامت انسانی - فدا شدن انسان‌ها در راه ارزش‌ها - حیات طیبه، و ...] در پیدایش، پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی. (هریک از مؤلف‌های فوق می‌تواند عنوان یک پایان‌نامه و یا رساله باشد)	✓	✓
۱۷	بررسی و تحلیل نقش مراجع تقلید در پیدایش، پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی	✓	✓
۱۸	نقش مراجع تقلید در پیدایش، پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.	✓	✓

✓		۱۹	بررسی و تحلیل نقش سازمان‌ها و نهادها (روحانیت، سازمان‌های مبارز، ...) در پیدایش و پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.
	✓	۲۰	نقش سازمان‌ها و نهادها (روحانیت، سازمان‌های مبارز، ...) در پیدایش و پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.
✓		۲۱	بررسی و تحلیل نقش اقشار مختلف مردم، اصناف، بازاریان، کارمندان، ... در پیدایش و پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.
	✓	۲۲	نقش اقشار مختلف مردم، اصناف، بازاریان، کارمندان، ... در پیدایش و پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.
✓		۲۳	بررسی و تحلیل نقش دانشگاه‌ها و دانشگاهیان در پیدایش و پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.
	✓	۲۴	نقش دانشگاه‌ها و دانشگاهیان در پیدایش و پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.
✓		۲۵	بررسی و تحلیل نقش نهادهای فرهنگی و آموزشی (آموزش و پرورش، مساجد، کانون‌های مذهبی، و ...) در پیدایش و پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.
	✓	۲۶	نقش نهادهای فرهنگی و آموزشی (آموزش و پرورش، مساجد، کانون‌های مذهبی، و ...) در پیدایش و پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.
	✓	۲۷	نقش زنان در انقلاب اسلامی ایران از سال ۱۳۴۱ تا کنون. (قبل از انقلاب، دوران انقلاب، دوران دفاع مقدس، دوران بعد از دفاع مقدس)
✓		۲۸	بررسی و تبیین جنبه‌های حضور زنان در پیدایش، پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.
✓	✓	۲۹	بررسی نقش رادیو تلویزیون در پیدایش، پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.
✓		۳۰	تبیین نقش اسلام در پیروزی انقلاب اسلامی.
✓	✓	۳۱	بررسی نقش مطبوعات و نشریات داخلی در وقوع، پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی. (هر کدام از مراحل، عنوان یک پایان‌نامه یا رساله می‌تواند باشد)
	✓	۳۲	بررسی نقش کارکنان و کارمندان دولت در پیروزی انقلاب اسلامی. (اعتصابات، فعالیت‌های انقلابی و ...)
	✓	۳۳	بررسی نقش صنعت نفت در پیروزی انقلاب اسلامی.
	✓	۳۴	بررسی نقش دولت موقت در پیروزی انقلاب اسلامی.
	✓	۳۵	بررسی نقش یاران، نزدیکان و همراهان امام در پیروزی انقلاب اسلامی.
	✓	۳۶	بررسی نقش نیروهای مسلح [ارتش (نیروی زمینی، نیروی هوایی (همافران) و نیروی دریایی)، ژاندارمری و شهربانی] و افراد مکتبی آن در پیروزی انقلاب اسلامی. (هر کدام از عناوین می‌تواند عنوان یک پایان‌نامه باشد)
	✓	۳۷	بررسی نقش دولتمردان و سازمان‌های رژیم شاهنشاهی در جلوگیری از پیروزی انقلاب اسلامی.
	✓	۳۸	بررسی تأثیر و نقش واقعه ۱۵ خرداد ۴۲ در پیدایش، پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.
	✓	۳۹	تحلیل وقایع و نقش مردم پیشوای ورامین در خرداد سال ۴۲ در پیدایش و پیروزی انقلاب اسلامی.
	✓	۴۰	بررسی نقش به اصطلاح "انقلاب سفید شاه و مردم" در روند پیدایش و پیروزی انقلاب اسلامی.
	✓	۴۱	بررسی تأثیر و نقش قانون کاپیتولاسیون در پیدایش و پیروزی انقلاب اسلامی.

۴۲	✓	✓	بررسی تأثیر و نقش « انجمن‌های ایالتی و ولایتی » در پیدایش و پیروزی انقلاب اسلامی
۴۳	✓	✓	بررسی نقش رهبران کشورهای آمریکا و اروپای غربی در جلوگیری از پیدایش و پیروزی انقلاب اسلامی.
۴۴	✓	✓	بررسی اثر و نقش تظاهرات و راهپیمایی‌های مردم در پیروزی انقلاب اسلامی.
۴۵	✓	✓	بررسی نحوه ارسال و رساندن پیام‌های حضرت امام(ره) به ملت ایران و تأثیر آنها بر پیروزی انقلاب اسلامی.
۴۶	✓	✓	بررسی تأثیر و نقش مهاجرت حضرت امام(ره) از عراق به فرانسه(از نجف به پاریس) و تأثیر آن بر روند حرکت انقلاب اسلامی.
۴۷	✓	✓	بررسی تأثیر و نقش زندانی و تبعید حضرت امام(ره) به خارج از کشور و تأثیر آن در پیدایش و روند حرکت انقلاب اسلامی.
۴۸	✓	✓	بررسی نقش عملکرد دولت و مردم فرانسه به هنگام اقامت حضرت امام(ره) در نوفل لوشاتو در روند پیروزی انقلاب اسلامی.
۴۹	✓	✓	بررسی تأثیر و نقش حضور حضرت امام(ره) از ۱۲ تا ۲۲ بهمن سال ۵۷ در ایران و اقدامات و فعالیت‌های ایشان در روند پیروزی انقلاب اسلامی.
۵۰	✓	✓	تحلیل محتوایی و گفتمانی پیام‌های حضرت امام(ره) در سال‌های ۵۶ و ۵۷ و تأثیر آنها بر روند و پیروزی انقلاب اسلامی.
۵۱	✓	✓	بررسی نقش مطبوعات و رسانه‌های صوتی داخلی و خارجی در پیروزی انقلاب اسلامی.
۵۲	✓	✓	بررسی تأثیر و نقش شهدای دوران انقلاب اسلامی از سال ۴۲ تا ۵۷ در روند پیروزی انقلاب اسلامی
۵۳	✓	✓	بررسی تأثیر و نقش فرهنگ ایثار و شهادت از سال ۴۲ تا ۵۷ در روند پیروزی انقلاب اسلامی.
۵۴	✓	✓	بررسی شیوه‌ها و شگردهای عملیات روانی دشمنان داخلی و خارجی در جلوگیری از پیروزی انقلاب اسلامی.
۵۵	✓	✓	بررسی میزان تحول فکری و فرهنگی جامعه ایران در پی وقوع انقلاب اسلامی.(مقایسه قبل و بعد از انقلاب اسلامی)
۵۶	✓	✓	بررسی زمینه‌ها، علل و عوامل (سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ...) مؤثر بر وقوع انقلاب اسلامی
۵۷	✓	✓	بررسی تأثیر وقوع پدیده انقلاب اسلامی از منظر استراتژیک(راهبردی) بر آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران .
۵۸	✓	✓	مقایسه وضعیت نظامی ایران قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تا شروع جنگ تحمیلی (تسلیمات، ساختار، نیروی انسانی، آموزش، فرماندهی و مدیریت، منابع تسلیحاتی و ...).
۵۹	✓	✓	بررسی نقش مردم ایران در پیدایی، پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی.
۶۰	✓	✓	بررسی نقش مکتب اسلام (تشیع) در پیدایی، پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی.
۶۱	✓	✓	بررسی نقش رهبریت در پیدایی، پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی.
۶۲	✓	✓	بررسی نقش مساجد در پیدایی، پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی.
۶۳	✓	✓	بررسی نقش شهرهای مختلف ایران(تبریز، قم، تهران، اصفهان، مشهد، ورامین و ...) در پیدایی، پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی.

✓	✓	۶۴ بررسی روند و نقش راه‌پیمائی‌های میلیونی ملت ایران در پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۵۷.
	✓	۶۵ بررسی نقش نیروهای انقلابی در رفع موانع، مشکلات، کمبودها و کارشکنی‌ها در فرایند پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۵۷ (کمبود سوخت، امنیت محلی و ...).
✓	✓	۶۶ بررسی پیامدهای پیروزی انقلاب اسلامی بر تحولات منطقه‌ای و جهانی (سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، ...).
✓	✓	۶۷ بررسی نقش و عملکرد فرهنگ جهاد، ایثار و شهادت در پیدایش، پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.
✓	✓	۶۸ بررسی نقش و تأثیر تبلیغات در پیدایش، پیروزی، حفظ و تداوم انقلاب اسلامی.
✓	✓	۶۹ بررسی نقش رسانه‌های داخلی (گفتاری، تصویری و نوشتاری) در روند پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۵۷.
✓	✓	۷۰ بررسی و مقایسه تطبیقی روند رشد و گسترش صنعت سینمای ایران قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی.
	✓	۷۱ بررسی تأثیر انقلاب اسلامی بر روند رشد و گسترش صنعت سینما در ایران.
		۷۲ مقایسه تطبیقی وضعیت فرهنگی کشور ایران در قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی.
		۷۳ مقایسه تطبیقی الگوهای رفتاری فرهنگی مردم ایران، قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی.
		۷۴ تحلیل ساختارهای تصمیم‌گیری فرهنگی جامعه ایران، قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی.
		۷۵ بررسی تأثیر انقلاب اسلامی بر روند تحول در ادبیات معاصر ایران (شعر، داستان)
		۷۶ تحلیل شاخص‌های فرهنگی و فکری جامعه ایران، قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران.
		۷۷ بررسی تعاریف انسان و حقوق او در جامعه ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و تفاوت‌های آن با تعاریف گذشته.
		۷۸ رهیافت جامعه ایران، بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در حوزه اندیشه فرهنگی.
		۷۹ رهیافت جمهوری اسلامی برای انسجام اسلامی و وحدت ملی با توجه به تنوع فرهنگی و قومی جامعه ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی
		۸۰ بررسی میزان تقابل فرهنگی میان ایران و کشورهای منطقه (عربستان، عمان، قطر، ترکیه و ...) قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی (هر کدام از کشورها یک موضوع تحقیق می‌باشند).
		۸۱ بررسی میزان تقابل فرهنگی میان ایران و قدرت‌های بزرگ (شوروی و آمریکا)، قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی (هر کدام از کشورها یک موضوع تحقیق می‌باشند).
		۸۲ تحلیل چالش‌های فرهنگی ایران، قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی.
		۸۳ مقایسه تطبیقی هنر و ادبیات ایران، قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی.
		۸۴ عوامل فرهنگی مؤثر بر وقوع انقلاب اسلامی در ایران.
		۸۵ بررسی میزان تشدید یا تضعیف هویت ملی در ایران، پس از استقرار (وقوع) پیروزی انقلاب اسلامی.
		۸۶ بررسی اثرات فرهنگی وقوع انقلاب اسلامی در ایران.
		۸۷ بررسی تأثیر وقوع انقلاب اسلامی بر توسعه فرهنگی کشور ایران.
		۸۸ بررسی مواضع جریان‌های فرهنگی داخل کشور به ویژه روشنفکران در قبال وقوع انقلاب اسلامی در ایران
		۸۹ بررسی مواضع هنرمندان، نویسندگان، شعرا و ادیبان، در قبال وقوع انقلاب اسلامی در ایران.
		۹۰ بررسی مواضع هنرمندان، نویسندگان، شعرا و ادیبان ایرانی خارج از کشور در قبال وقوع انقلاب اسلامی در

		ایران .
۹۱		بررسی تاثیر فعاليت های فرهنگي مردم در بسيج قدرت ملي کشور در وقوع انقلاب اسلامي .
۹۲		تحليل نهادينه شدن مفاهيم استقلال و آزادي در دوران وقوع انقلاب اسلامي به ويژه در بُعد فرهنگي.
۹۳		بررسی خدمات متقابل انقلاب اسلامي و سينما پس از وقوع انقلاب اسلامي در ايران و تا کنون .
۹۴		بررسی خدمات متقابل انقلاب اسلامي وادبيات (شعر، داستان و ...) پس از وقوع انقلاب اسلامي در ايران و تا کنون .
۹۵		بررسی خدمات متقابل انقلاب اسلامي و تئاتر پس از وقوع انقلاب اسلامي در ايران و تا کنون .
۹۶		بررسی خدمات متقابل انقلاب اسلامي و هنر عكاسي پس از وقوع انقلاب اسلامي در ايران و تا کنون .
۹۷		بررسی خدمات متقابل انقلاب اسلامي و هنر نقاشي پس از وقوع انقلاب اسلامي در ايران و تا کنون .
۹۸		بررسی خدمات متقابل انقلاب اسلامي و هنر طنز پس از وقوع انقلاب اسلامي در ايران و تا کنون
۹۹		تحليل تأثيرات وقوع انقلاب اسلامي بر فرهنگ و تمدن ايران .
۱۰۰		بررسی تأثيرات تکنولوژيک وقوع انقلاب اسلامي بر فرهنگ مردم ايران .
۱۰۱		بررسی تأثيرات وقوع انقلاب اسلامي بر ساخت فرهنگي کلان شهرهای ايران .
۱۰۲		بررسی تأثير انقلاب اسلامي بر ميزان فرهنگ پذيری مردم ايران و مقايسه تطبيقي با زمان قبل از پيروزی انقلاب .
۱۰۳		بررسی تأثير وقوع انقلاب اسلامي بر آثار کهن فرهنگي و تمدن ايران زمين .
۱۰۴		بررسی نقش نمادهای مدني فرهنگي در وقوع انقلاب اسلامي در ايران .
۱۰۵		بررسی تأثيرات مؤلفه های هويت ايراني و اسلامي بر پاياني و پيروزی انقلاب اسلامي در ايران .
۱۰۶		بررسی خدمات مطبوعات کشور به مردم ايران در دوران وقوع انقلاب اسلامي .
۱۰۷		بررسی پیامدهای فرهنگي وقوع انقلاب اسلامي ايران بر مردم و نسل جوان امروز .
۱۰۸		بررسی نقش وقوع انقلاب اسلامي در انقطاع يا اتصال فرهنگي ايران با تاريخ گذشته اش
۱۰۹		بررسی تأثيرات انقلاب اسلامي ايران بر هنر موسيقي و فرايند رشد و شکل گيري آن .
۱۱۰		تحليل ارزش ها، نمادها و نشانه های ديني متجلی در دوران وقوع انقلاب اسلامي در ايران .
۱۱۱		بررسی نقش و جايگاه ارزشها و نمادهای ملي متجلی در دوران وقوع انقلاب اسلامي در ايران .
۱۱۲		بررسی عوامل فرهنگي و رواني مؤثر بر وقوع پديده انقلاب اسلامي در ايران .
۱۱۳		بررسی تأثيرات فکري و روي سخن امام خميني (ره) بر ملت، مبارزين و انقلابيون ايران در دوران وقوع انقلاب اسلامي .
۱۱۴		بررسی تأثيرات فکري و فرهنگي سخنان امام خميني (ره) بر تصميم گيرندگان (مسئولين سياسي و نظامي) و اداره کنندگان روند وقوع انقلاب در دوران پاياني انقلاب اسلامي در ايران .
۱۱۵		بررسی تأثير ارزش ها و الگوهای فکري و فرهنگي سخنان و رفتار امام خميني (ره) در وقوع انقلاب اسلامي در ايران .
۱۱۶		بررسی تحليلي ارتباط فکري و روي امام به عنوان رهبر انقلاب با ملت، انقلابيون و مبارزين در دوران وقوع

		انقلاب اسلامی .	
۱۱۷		بررسی نقش مراجع تقلید، علما و روحانیت ایران در پیدائی، پایائی و تداوم انقلاب اسلامی در ایران .	
۱۱۸		بررسی نقش فرهنگ قومی و هویت محلی در میان مردم و انسجام آنها با یکدیگر در دوران وقوع انقلاب اسلامی	
۱۱۹		تحلیل رفتار نیروهای انقلابی و ملت ایران در ایام خاص مذهبی و ملی از قبیل تاسوعا، عاشورا و عید نوروز در دوران وقوع انقلاب اسلامی .	
۱۲۰		بررسی تأثیر انقلاب اسلامی در تقویت یا تضعیف نمادهای مذهبی و ملی ایران .	
۱۲۱		بررسی اثرات فرهنگی و تمدنی انقلاب اسلامی بر جامعه و مردم ایران .	
۱۲۲		تحلیل فرایند تولید ارزش ها و نمادهای فرهنگی و ملی در دوران وقوع انقلاب اسلامی در ایران .	
۱۲۳		بررسی نقش مسجد در آماده سازی نیروهای انقلابی و تظاهرکنندگان و پشتیبانی آنها در دوران وقوع انقلاب اسلامی در ایران.	
۱۲۴		بررسی تاثیر انقلاب اسلامی بر روند تغییر زبان فارسی، کلمات و مفاهیم آن .	
۱۲۵		بررسی اثرات روحی و روانی کاربرد نیروی مسلح و برقراری حکومت نظامی بر روی انقلابیون و تظاهرات کنندگان در هنگام وقوع انقلاب اسلامی در ایران .	
۱۲۶		بررسی نقش دانشگاهها به عنوان نهادهای فرهنگی در پیدائی، پایائی، پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی در ایران .	
۱۲۷		مقایسه تطبیقی نظریه های اسلامی و نظریه های آکادمیک پیرامون فرهنگ و کارکرد فرهنگی در جامعه ایرانی در دوران وقوع انقلاب اسلامی .	
۱۲۸		بررسی و شناخت بسترهای فرهنگی شروع، تداوم و پیروزی انقلاب اسلامی	
۱۲۹		بررسی تأثیرات پیامدهای فرهنگی پیروزی انقلاب اسلامی در ایران بر ساخت اجتماعی و فرهنگی کشور.	
۱۳۰		بررسی و ارزیابی نمادها و بنیانهای فرهنگی جامعه و مردم ایران در دوران وقوع انقلاب اسلامی .	
۱۳۱		بررسی الگوها، زمینه ها و فضای فرهنگی جامعه در دوران وقوع انقلاب اسلامی در ایران .	
۱۳۲		بررسی پیامدهای فرهنگی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت دفاع مقدس .	
۱۳۳		بررسی پیامدهای فرهنگی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .	
۱۳۴		بررسی پیامدهای فرهنگی محلی، ملی و فراملی (منطقه ای ، جهان اسلام و جهان) پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .	
۱۳۵		بررسی ابعاد فرهنگی پیروزی انقلاب اسلامی ایران و پیامدهای فرهنگی آن در کشورهای همسایه.	
۱۳۶		نقش حضرت امام(ره) در ایجاد انسجام و وحدت ملی در هنگامه انقلاب اسلامی و تأثیر آن بر روند پیروزی انقلاب در ایران .	
۱۳۷		بررسی امکانات و ابزارهای تبلیغاتی بکار گرفته شده در دوران وقوع انقلاب اسلامی و تأثیر آن بر روند پیروزی انقلاب در ایران .	
۱۳۸		بررسی نقش افکار عمومی و روحیه ملی در پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران	

۱۳۹	بررسی اصول، ویژگیها، ابعاد، مؤلفه‌ها و ساز و کارهای تبلیغات مردمی در هنگامه وقوع انقلاب اسلامی .
۱۴۰	بررسی تأثیر روانشناسی اجتماعی در پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۱۴۱	بررسی نقش تبلیغات در بسیج امکانات ملی در هنگامه انقلاب اسلامی در ایران .
۱۴۲	بررسی نقش انگیزه‌ها(دینی، ملی، قومی و...) در روند پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۱۴۳	تبیین نحوه تبلیغات مردمی در پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۱۴۴	بررسی نقش تبلیغی روحانیت در پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۱۴۵	نقد و بررسی عملکرد هنرمندان و نویسندگان در پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۱۴۶	بررسی اسوه‌ها و نمادها در پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۱۴۷	نقش تبلیغات در وفاق و بسیج توان ملی در پیروزی انقلاب اسلامی ایران
۱۴۸	سیر تحول سازمان و مدیریت تبلیغات در پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران
۱۴۹	بررسی نقش و کارکرد عوامل ایدئولوژیک(توکل، توسل، ولایت‌مداری، اخلاص و ...) در پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۱۵۰	تبیین ارزش‌های فرهنگی حاصل از دوران پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .
۱۵۱	بررسی رابطه پیروزی انقلاب اسلامی ایران با وضعیت فرهنگی ایران از سال ۴۲ تا پیروزی انقلاب در سال ۵۷ .
۱۵۲	تأثیر سازمانهای غیر رسمی در پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران
۱۵۳	تأثیر واقعه ۱۷ شهریور سال ۵۷ بر روند اوجگیری و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۱۵۴	بررسی میزان مشارکت، طرفداری و تأثیر کمک‌های ایرانیان خارج از کشور به پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران

ابعاد سیاسی دوران پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	بررسی زمینه‌های سیاسی کشور ایران در سطوح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی در دوران پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی		
۲	بررسی تحولات سیاسی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و میزان تأثیر آن بر روند پیروزی انقلاب اسلامی .		
۳	بررسی علل سیاسی پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، در سطوح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی .		
۴	بررسی و تحلیل میزان تأثیر وقوع پدیده انقلاب اسلامی از نظر سیاسی بر آغاز جنگ عراق علیه ایران .		
۵	بررسی احزاب سیاسی و گفت‌وگو سیاست در جامعه ایران در دوران پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی .		
۶	تبیین نقش عوامل منطقه‌ای و بین‌المللی بر آغاز، تداوم و پیروزی انقلاب اسلامی ایران.		
۷	تبیین نقش کشورهای منطقه‌ای و فرا منطقه‌ای بر آغاز، تداوم و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .		

۸	بررسی ساختار نظام سیاسی ایران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی .
۹	بررسی میزان تاثیر تعارض نظام سیاسی حاکم بر ایران با خواست مردم بر شروع انقلاب اسلامی در ایران .
۱۰	بررسی تأثیر پیروزی انقلاب اسلامی در ایران بر مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی .
۱۱	تبیین ویژگیهای رهبران نهضت اسلامی ایران و میزان تاثیرگذاری آنها در مراحل مختلف انقلاب اسلامی
۱۲	بررسی تاثیرات تحولات داخلی ایران بر روند پیروزی انقلاب اسلامی .
۱۳	تحلیل شکاف ها و جناح بندیهای سیاسی در ایران و نحوه تاثیرپذیری و اثرگذاری آنها بر پیروزی انقلاب اسلامی .
۱۴	بررسی تحولات منطقه‌ای و تاثیر آن بر روند پیروزی انقلاب اسلامی ایران(آغاز انقلاب، ادامه انقلاب و پیروزی انقلاب) .
۱۵	بررسی روند تحولات و مناسبات ایران و کشورهای همسایه در دوران پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی .
۱۶	تبیین سیاستها و رفتار کشورهای منطقه در قبال پیروزی انقلاب اسلامی ایران و میزان تأثیرگذاری آن در روند پیروزی انقلاب.
۱۷	تبیین نقش نظام دوقطبی حاکم بر جهان در شروع، تداوم و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۱۸	تحلیل مواضع و عملکرد قدرتهای بزرگ در مورد انقلاب اسلامی ایران .
۱۹	بررسی عملکرد سازمانهای بین المللی در بحبوه انقلاب اسلامی ایران و نقش آنها در پیروزی انقلاب .
۲۰	بررسی نگرش و رویکرد نظام بین الملل به وقوع انقلاب اسلامی در ایران در سال ۵۷ .
۲۱	تغییر رویکردها، اهداف و استراتژیهای سیاست خارجی ایران در هنگامه وقوع انقلاب اسلامی در سال ۵۶ و ۵۷
۲۲	بررسی روابط ایران با کشورهای مهم منطقه و جهان در دوران پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی .
۲۳	بررسی روابط ایران با سازمانهای منطقه‌ای و بین المللی در دوران پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی .
۲۴	بررسی عوامل سیاسی تأثیرگذار(داخلی - خارجی) بر آغاز، تداوم و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .
۲۵	بررسی ایدئولوژی و ساختارهای سیاسی کشور ایران در هنگامه پیروزی انقلاب اسلامی .
۲۶	تبیین ساختار تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری رهبران و اداره‌کنندگان روند انقلاب اسلامی ایران در سال‌های ۵۶ و ۵۷ .
۲۷	بررسی نقش و عملکرد هر یک از سازمان‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران در روند پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال‌های ۵۶ و ۵۷ .
۲۸	بررسی نقش و عملکرد هر یک از وزارتخانه‌ها(خارج، دفاع، نفت، کشور، اقتصاد و دارایی و ...) و سازمان‌های دولتی(صدا و سیما، برنامه و بودجه و ...) در روند پیروزی انقلاب اسلامی ایران.
۲۹	بررسی نقش سازمانها و گروههای سیاسی و مذهبی در روند پیروزی انقلاب اسلامی ایران.(سازمان مجاهدین، چریک‌های فدایی خلق، حزب توده، ...)
۳۰	پیامدها و تأثیر انقلاب اسلامی بر ایدئولوژی (باورها و اعتقادات، روحیه انقلابی و جهادی و ...)، ساختارهای سیاسی و تصمیم‌گیری، ارکان حکومتی، گروهها و سازمانهای سیاسی - مذهبی و حوزه‌های مدنی ایران.

۳۱	بررسی نقش و کارکردهای سیاسی حوزه های مدنی و تشکل های مردمی (اقوام، مذاهب، هیئت ها، احزاب و ...) در شروع، تداوم و پیروزی انقلاب اسلامی ایران
۳۲	بررسی ساختارهای سیاسی و امنیتی خاورمیانه و خلیج فارس در دوران اوج گیری انقلاب اسلامی و تأثیر آنها بر روند پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .
۳۳	بررسی روابط و تعامل ایران با سازمانهای منطقه ای و غیرمنطقه ای (کنفرانس اسلامی، شورای همکاری خلیج فارس، اتحادیه عرب، اوپک، جنبشهای آزادی بخش) در زمان اوج گیری انقلاب اسلامی ایران و مؤثر بر پیروزی انقلاب اسلامی .
۳۴	بررسی تأثیر ساختار نظام بین المللی (توزیع قدرت، نوع روابط) بر آغاز، تداوم و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .
۳۵	بررسی نقش و جایگاه ایران در نظام بین الملل در دوران اوج گیری و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .
۳۶	بررسی نقش و جایگاه ایران در نظام بین الملل در دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .
۳۷	بررسی سیاست و رفتار ابرقدرت ها و قدرت های بزرگ در قبال پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال ۵۷ .
۳۸	بررسی سیاست و رفتار کشورهای منطقه در قبال پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال ۵۷ .
۳۹	بررسی مواضع و عملکرد سازمان های بین المللی و فرامنطقه ای در قبال پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال ۵۷ .
۴۰	بررسی تاثیر تنش ها، چالش ها و بحران های داخلی ایران بر اوج گیری و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .
۴۱	بررسی تاثیر تسخیر لانه جاسوسی در عرصه بین المللی بر روند تداوم انقلاب اسلامی ایران
۴۲	تحلیل ویژگی های رهبران سیاسی ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی .
۴۳	بررسی تحولات سیاسی داخلی ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی و تأثیر آن بر روند تداوم انقلاب .
۴۴	بررسی تاثیر شکاف ها و جناح بندی های سیاسی در ایران بر روند تداوم پیروزی انقلاب اسلامی .
۴۵	تحلیل مناسبات کشورهای منطقه با ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۵۷ .
۴۶	بررسی الگوی رفتاری نظام های سیاسی منطقه و عکس العمل آنها در قبال پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۴۷	بررسی تأثیر ساختار، نحوه توزیع قدرت و الگوی تعامل در نظام بین المللی دو قطبی بر شروع، تداوم و پیروزی انقلاب اسلامی ایران.
۴۸	بررسی مواضع و عملکرد مراکز عمده قدرت در جهان در قبال پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۴۹	بررسی موقعیت ایران در نظام بین المللی در دوران اوج گیری و پیروزی انقلاب اسلامی .
۵۰	بررسی موقعیت ایران در نظام منطقه ای در دوران اوج گیری و پیروزی انقلاب اسلامی .
۵۱	بررسی نگرش و رویکرد نظام بین المللی به کشور ایران در دوران اوج گیری و پیروزی انقلاب اسلامی.
۵۲	بررسی دست آوردهای پیروزی انقلاب اسلامی ایران و تاثیر آن بر تحولات منطقه ای .
۵۳	بررسی دست آوردهای پیروزی انقلاب اسلامی ایران و تاثیر آن بر تحولات بین المللی .
۵۴	بررسی محیط بین المللی و منطقه ای در هنگام اوج گیری انقلاب اسلامی ایران و تأثیر آن بر پیروزی انقلاب .
۵۵	بررسی شرایط سیاسی و نظامی ایران در آستانه اوج گیری و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۵۶	بررسی نقش آمریکا در روند انقلاب اسلامی ایران .

۵۷	بررسی مواضع حضرت امام خمینی (ره) در خصوص اقدامات حکومت نظامی در روزهای او‌جگیری نهائی و قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .
۵۸	بررسی دیدگاهها و مواضع گروههای چپ و مارکسیستی نسبت به روند او‌جگیری و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .
۵۹	تبیین شیوه رهبری حضرت امام خمینی(ره) در دوران پیدائی، پایائی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۶۰	تحلیل نهادینه شدن مفاهیم استقلال و آزادی در دوران او‌جگیری و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۶۱	رهیافت‌های جامعه ایران قبل از آغاز روند انقلاب اسلامی در سال های ۵۶ و ۵۷ در حوزه اندیشه سیاسی
۶۲	بررسی روند تحولات سیاسی ایران در دوران پایائی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران (در سطح استراتژیک) .
۶۳	بررسی عوامل مؤثر بر پیروزی انقلاب اسلامی در ایران از منظر سیاسی .
۶۴	بررسی رخدادهای سیاسی مرتبط با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران.
۶۵	بررسی عکس‌العمل‌های سیاسی و نظامی کشورهای منطقه نسبت به پیروزی انقلاب اسلامی.

ابعاد اقتصادی دوران پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	بررسی تأثیرات اقتصادی پیروزی انقلاب اسلامی ایران بر سایر کشورهای منطقه و جهان		
۲	بررسی تاثیر پیروزی انقلاب اسلامی در تعیین سیاستهای اقتصادی کشور ایران .		
۳	بررسی آثار، تبعات و پیامدهای اقتصادی پیروزی انقلاب اسلامی بر اقتصاد ایران .		
۴	بررسی آثار، تبعات و پیامدهای اقتصادی پیروزی انقلاب اسلامی ایران بر اقتصاد کشورهای منطقه .		
۵	بررسی آثار، تبعات و پیامدهای اقتصادی پیروزی انقلاب اسلامی ایران بر اقتصاد جهانی .		
۶	بررسی رخدادهای اقتصادی مرتبط با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران.		
۷	بررسی سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی اقتصادی ایران در دوران پس از پیروزی انقلاب		
۸	بررسی تغییرات اقتصادی ناشی از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .		
۹	بررسی آرمان‌ها و اهداف اقتصادی انقلاب اسلامی ایران در زمان قبل و حین جنگ تحمیلی عراق علیه ایران .		
۱۰	بررسی استراتژی‌های حاکم بر اقتصاد کشور در دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران		
۱۱	بررسی علل تحریم اقتصادی ایران از سوی کشورهای آمریکایی و اروپایی و تاثیر آن بر تداوم انقلاب اسلامی		
۱۲	بررسی آثار و نتایج جنگ تحمیلی بر سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران.		
۱۳	بررسی آثار پیروزی انقلاب اسلامی بر متغیرهای اقتصادی ایران.		
۱۴	بررسی آثار پیروزی انقلاب اسلامی بر وضعیت انرژی نفت در ایران.		
۱۵	بررسی آثار اقتصادی پیروزی انقلاب بر مناطق مختلف جغرافیایی ایران.		
۱۶	بررسی تبعات اقتصادی پیروزی انقلاب بر بخش‌های مختلف اقتصاد ایران.		
۱۷	بررسی آثار تحریم اقتصادی ایران بر وضعیت اقتصاد ایران در زمان بعد از پیروزی انقلاب اسلامی (قبل از		

		شروع جنگ تحمیلی - در دوران دفاع مقدس - بعد از پایان جنگ تحمیلی .
۱۸		بررسی آثار پیروزی انقلاب اسلامی بر روابط اقتصادی ایران با سایر کشورها .
۱۹		بررسی آثار پیروزی انقلاب اسلامی ایران بر اقتصاد جهانی (استقراض خارجی، تجارت بین الملل و مبادلات خارجی).
۲۰		بررسی موانع اجرای صحیح سیاست‌های اقتصادی در دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی .
۲۱		رهیافت‌های جامعه ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در حوزه اندیشه اقتصادی
۲۲		بررسی آثار پیروزی انقلاب اسلامی بر متغیرهای عمده اقتصادی ایران پس از پیروزی انقلاب .
۲۳		بررسی سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی بازسازی اقتصاد بعد از پیروزی انقلاب اسلامی .

ابعاد اجتماعی دوران پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	بررسی شرایط اجتماعی کشور ایران در دوران پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران		
۲	بررسی ساخت و ترکیب اجتماعی و سنی جمعیت ایران در سال ۵۷ در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی و تاثیر آن بر تداوم انقلاب.		
۳	بررسی تاثیرات پیروزی انقلاب اسلامی بر ساخت و ترکیب اقتصادی اجتماعی و سنی جمعیت ایران.		
۴	بررسی تغییر و تحولات جمعیتی نظیر میزان رشد جمعیت، مهاجرت‌های جمعی (داخلی و خارجی) در ایران منتج از پیروزی انقلاب اسلامی در این کشور .		
۵	بررسی توزیع جمعیت در کشور و رابطه آن با پیروزی انقلاب اسلامی .		
۶	بررسی تغییر و تحولات طبقات اجتماعی ایران در دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی .		
۷	بررسی میزان پیوندهای اجتماعی (قومی، مذهبی، زبانی و ...) در ایران و رابطه متقابل آن با آغاز، تداوم و پیروزی انقلاب اسلامی .		
۸	بررسی تاثیر پیروزی انقلاب اسلامی بر ساختار خانواده در ایران .		
۹	بررسی نسبت انقلاب اسلامی ایران با نوسازی ساختارها و نهادهای اجتماعی در ایران .		
۱۰	بررسی الگوی ارتباط، تعامل، و مشارکت‌های اجتماعی حاصل از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران.		
۱۱	بررسی سطح ارزش‌ها و نگرش‌های جمعی در مورد عام‌گرایی، خاص‌گرایی، فرد‌گرایی، جمع‌گرایی و نسبت آنها با وقوع انقلاب اسلامی در ایران		
۱۲	بررسی تاثیر انقلاب اسلامی بر هنجارهای اجتماعی نظیر قانون‌گرایی، وفاداری، تعلق اجتماعی، ایثار و از خودگذشتگی در ایران .		
۱۳	بررسی تاثیر انقلاب اسلامی بر وضعیت گروه‌ها (نظیر زنان، جوانان، ...) و سازمانها اعم از دولتی و غیردولتی (نظیر مسجد، دانشگاه‌ها، ...) و میزان اثر پذیری از آنها. (هر کدام از موضوعات یک عنوان تحقیقی می باشد) .		
۱۴	بررسی نقش انقلاب اسلامی در ایجاد هویت، مذهبی، ملی، قومی، طبقاتی و جامعه‌پذیر کردن اقشار مختلف در ایران .		

۱۵	بررسی تأثیر انقلاب اسلامی بر مدرنیزاسیون و ساختار اجتماعی در ایران .
۱۶	بررسی رشد و نحوه شکل‌گیری روابط اجتماعی در دوران پایانی و پیروزی انقلاب اسلامی .
۱۷	بررسی رفتارهای جمعی در دوران پایانی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۱۸	بررسی نقش الگوهای مشارکت اجتماعی اقشار و گروه‌های گوناگون در دوران پایانی و پیروزی انقلاب اسلامی .
۱۹	بررسی نقش الگوهای ارتباطی و تعاملی در میان مردم و انقلابیون در دوران پایانی و پیروزی انقلاب اسلامی .
۲۰	تحلیل جامعه آماری کلیه گروه‌ها و سازمان‌های سهیم در انقلاب اسلامی ایران.
۲۱	تبیین ساماندهی اجتماعی و بسیج عمومی در هنگامه اوجگیری و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۲۲	تحلیل مدیریت اجتماعی ایران در هنگامه اوجگیری و پیروزی انقلاب اسلامی .
۲۳	بررسی رشد و یا کاهش سن ازدواج در کشور و تأثیر آن بر ساختار خانواده در دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .
۲۴	بررسی آمار انسانی (شهداء، جانبازان و ...) قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در کشور و پیامدهای آن .
۲۵	بررسی تحلیلی ساختار و ترکیب سنی، جنسی و ... جمعیت در ایران در دوران اوجگیری انقلاب اسلامی و تأثیر آن بر پیروزی انقلاب .
۲۶	تحلیل ساختار مهاجرت‌های جمعی و کانون‌های جمعیتی جدید در کشور بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران .
۲۷	بررسی سیاست‌های جمعیتی مرتبط با رشد جمعیت کشور بعد از پیروزی انقلاب اسلامی .
۲۸	تحلیل مهاجرت‌های جمعیتی از ایران به خارج و برعکس بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران.
۲۹	بررسی نحوه مقابله با شایعات و منابع و تأثیرات آن بر روند انقلاب اسلامی ایران .
۳۰	بررسی سیاست‌ها و برنامه‌های فرهنگی اجتماعی اجرا شده برای آماده‌سازی مردم برای ورود به دوران انقلاب اسلامی .
۳۱	تحلیل نهادینه شدن مفاهیم استقلال و آزادی در دوران پایانی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران ، به ویژه در بُعد اجتماعی
۳۲	رهیافت‌های جامعه ایران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در حوزه اندیشه اجتماعی.
۳۳	رهیافت‌های جامعه ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در حوزه اندیشه اجتماعی.
۳۴	بررسی نقش و کارکرد تشکل‌های مردمی در دوران اوجگیری انقلاب اسلامی در سال‌های ۵۶ و ۵۷ .
۳۵	عناوین فرا ابعادی
۳۶	بررسی ضرورت‌ها و شیوه‌های ذخیره‌سازی و بازتولید معارف، آموزه‌ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی (ایران) .
۳۷	بررسی چالش‌ها پیرامون معارف، ارزش‌ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی (ایران) .
۳۸	امام(ره)، جوانان و انقلاب اسلامی (ایران) .
۳۹	بررسی شکل‌گیری و رشد مفاهیم و ارزش‌ها در انقلاب اسلامی (ایران) .
۴۰	بررسی نقش اقشار (دانشجو، کارگر، ... و اصناف (بازاری، تعمیرکار، ...) در انقلاب اسلامی (ایران) .

ابعاد کلی دوران پیدائی، پویائی و پیروزی انقلاب اسلامی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	بررسی علل وقوع انقلاب اسلامی در ایران		
۲	بررسی انقلاب اسلامی ایران و دستاوردهای آن در عرصه بین المللی .		
۳	بررسی انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن در عرصه نظامی و امنیتی.		
۴	بررسی انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن در عرصه تربیت مدیران.		
۵	بررسی انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن در عرصه فرهنگی.		
۶	بررسی انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن در عرصه سیاسی.		
۷	بررسی انقلاب اسلامی و پیامدهای اقتصادی آن.		
۸	بررسی انقلاب اسلامی و پیامدهای اجتماعی آن.		
۹	انقلاب اسلامی ایران، دستاوردها و پیامدهای آن برای کشور عراق .		
۱۰	انقلاب اسلامی ایران، دستاوردها و پیامدهای منطقه ای آن .		
۱۱	انقلاب اسلامی ایران، دستاوردها و پیامدهای آن برای کشور ایران		
۱۲	بررسی نقش مساجد در دوران پایائی و پیروزی انقلاب اسلامی ایران .		
۱۳	بررسی نقش هنر (سینما ، تئاتر ، شعر ، نقاشی و ...) در روند پیروزی انقلاب اسلامی ایران .		
۱۴	بررسی علل پیروزی انقلاب اسلامی ایران بر رژیم ستم‌شاهی .		
۱۵	بررسی نقش رهبری حضرت امام (ره) در پیروزی انقلاب اسلامی .		
۱۶	بررسی نقش باورها و عقاید مذهبی در ایجاد و تقویت روحیه مردم و انقلابیون در دوران پایائی و پیروزی انقلاب اسلامی .		
۱۷	بررسی وقایع (مدرسه فیضیه)، عاشورا و ۱۵ خرداد سال ۴۲ و تأثیر آن بر روند پیدائی، پایائی و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران		
۱۸	تأثیر انقلاب سفید شاه و مردم در سال ۴۱ و حوادث مرتبط با آن، بر روند پیدائی و پایائی انقلاب اسلامی ایران .		
۱۹	بررسی حوادث و وقایع سال ۴۱ و ۴۲ منجر به واقعه ۱۵ خرداد سال ۱۳۴۲ و تأثیر آنها بر روند انقلاب اسلامی در ایران		
۲۰	بررسی نقش علما و مراجع تقلید وقت در حوادث و وقایع سال ۴۱ و ۴۲ و تأثیر آنها بر روند پیدائی ، پایائی و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .		
۲۱	نقش بازاریان و اصناف در حوادث و وقایع سال ۴۱ و ۴۲ و تأثیر آنها بر روند پیدائی ، پایائی و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران		
۲۲	نقش احزاب، گروهها و افراد مستقل و آزادی خواه (مؤتلفه، نهضت آزادی، طیب حاج رضائی، ...) در حوادث و وقایع سال ۴۱ ، ۴۲ ، ۴۳ و ۴۴ و تأثیر آنها بر روند پیدائی ، پایائی و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران .		
۲۳	بررسی تأثیر قانون کاپیتولاسیون و موارد و وقایع مرتبط با آن بر روند انقلاب اسلامی در ایران .		
۲۴	بررسی دستگیری، حبس و تبعید امام خمینی در سال ۴۲ و ۴۳ و حوادث مرتبط، بر روند پیدائی، پایائی و		

		پیروزی انقلاب اسلامی ایران .	
۲۵		بررسی نقش دانشجویان در ایران و خارج از کشور (کنفدراسیون دانشجویان) در حوادث و رویدادهای سال ۴۱، ۴۲، ۴۳ و ... و تأثیر آن بر روند انقلاب اسلامی.	
۲۶		نقش حسینیه ارشاد، مسجد الجواد و مسجد هدایت در وقایع سال های ۴۱ و ۴۲ به بعد و بر روند انقلاب اسلامی ایران .	
۲۷		تأثیر رویداد چاپ مقاله توهین آمیز به امام خمینی در روزنامه طلاعات در ۱۷ دیماه سال ۵۶ و حوادث بعد از آن در شهرهای قم و تبریز بر روند انقلاب اسلامی ایران	
۲۸		بررسی وقایع دورانی پایانی انقلاب اسلامی از ۱۲ تا ۲۲ بهمن (دهه فجر) و تأثیر آن بر پیروزی انقلاب اسلامی ایران	

لیست عناوین پژوهشی

با توجه به اینکه ارائه عناوین پژوهشی و حمایت از پایان نامه و رساله های دانشجویان توسط موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به منظور استفاده از توان علمی دانشگاه ها و حوزه های علمیه، در هر چه بهتر نمایش دادن و بازنمایی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس است؛ تلاش شده است عناوین پژوهشی به گونه ای مطرح شوند که نیاز محتوایی موزه را بر طرف سازند. براین اساس ده محور پژوهشی به همراه زیر محورهایی به قرار زیر تهیه شده است.

محور اول: سیر تحول و تکامل گفتمان انقلاب اسلامی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	ارزیابی نقاط ضعف و چالش های گفتمان انقلاب مشروطه؛		
۲	ارزیابی زمینه های شکل گیری گفتمان انقلاب اسلامی در جامعه؛		
۳	ارزیابی تفاوت ها و تشابهات گفتمان انقلاب مشروطه با انقلاب اسلامی؛		
۴	سیر تحول گفتمان امام خمینی (ره) از ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ تا خرداد ۱۳۶۷		
۵	ارزیابی جایگاه مفهوم «آزادی» در گفتمان امام خمینی (ره)		
۶	ارزیابی جایگاه مفهوم «حقوق بشر» در گفتمان امام خمینی (ره)		
۷	ارزیابی جایگاه مفهوم «استقلال» در گفتمان امام خمینی (ره)		
۸	ارزیابی جایگاه مفهوم «دموکراسی» در گفتمان امام خمینی (ره)		
۹	ارزیابی جایگاه مفهوم «عدالت» در گفتمان امام خمینی (ره)		
۱۰	ارزیابی جایگاه مفهوم «استکبار ستیزی» در گفتمان امام خمینی (ره)		
۱۱	ارزیابی جایگاه مفهوم «مقاومت» در گفتمان امام خمینی (ره)		

۱۲	ارزیابی جایگاه مفهوم «حمایت از مستضعفین و مسلمانان» در گفتمان امام خمینی (ره)	
۱۳	ارزیابی جایگاه مفهوم «وحدت» در گفتمان امام خمینی (ره)	
۱۴	ارزیابی جایگاه مفهوم «ولایت فقیه» در گفتمان امام خمینی (ره)	
۱۵	ارزیابی جایگاه «نقش و حقوق زنان» در گفتمان امام خمینی (ره)	
۱۶	بررسی سیر تحول گفتمان مقام معظم رهبری	
۱۷	ارزیابی جایگاه مفهوم «تهاجم فرهنگی و جنگ نرم» در گفتمان مقام معظم رهبری	
۱۸	ارزیابی جایگاه مفهوم «اقتصاد مقاومتی» در گفتمان مقام معظم رهبری؛	

محور دوم: شناسایی فضای رقابت و تخاصم گفتمانی بین انقلاب اسلامی و پادگفتمان‌های آن

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	بررسی عوامل متزلزل کننده هژمونی گفتمان انقلاب اسلامی در جامعه		
۲	ارزیابی فضای رقابت و تخاصم بین گفتمان انقلاب اسلامی و گفتمان سکولار		
۳	ارزیابی فضای رقابت و تخاصم بین گفتمان انقلاب اسلامی و گفتمان باستان گرایی		
۴	ارزیابی فضای رقابت و تخاصم بین گفتمان انقلاب اسلامی و گفتمان لیبرالیسم		
۵	ارزیابی فضای رقابت و تخاصم بین گفتمان انقلاب اسلامی و گفتمان سوسیالیسم		
۶	ارزیابی نسبت گفتمان انقلاب اسلامی با فضای فکری جامعه در دهه چهارم		
۷	ارزیابی چالش‌های گفتمان انقلاب اسلامی و مقاومت در جهان اسلام؛		

محور سوم: خوانش‌های متفاوت از انقلاب اسلامی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	بررسی خوانش انقلاب اسلامی در کلام حضرت امام خمینی (ره)		
۲	بررسی خوانش انقلاب اسلامی در سخنرانی‌های مقام معظم رهبری (ره)		
۳	بررسی خوانش گروه‌های ملی- مذهبی از انقلاب اسلامی		
۴	بررسی خوانش گروه‌های لیبرال از انقلاب اسلامی		
۵	بررسی خوانش حزب توده و سوسیالیست‌ها از انقلاب اسلامی		

محور چهارم: نقش و جایگاه اقشار مختلف ملت ایران در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	بررسی نقش و جایگاه کارگران در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی		
۲	بررسی نقش و جایگاه زنان در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی		
۳	بررسی نقش و جایگاه دانش آموزان و دانشجویان در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی		
۴	بررسی نقش و جایگاه روحانیون در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی		
۵	بررسی نقش و جایگاه بازاریان در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی		
۶	بررسی نقش و جایگاه هنرمندان در پیروزی انقلاب اسلامی		
۷	بررسی نقش و جایگاه نیروهای مسلح در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی		
۸	بررسی نقش و جایگاه قوم آذری در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی		
۹	بررسی نقش و جایگاه قوم کرد در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی		
۱۰	بررسی نقش و جایگاه قوم عرب در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی		
۱۱	بررسی نقش و جایگاه قوم ترکمن در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی		
۱۲	بررسی نقش و جایگاه قوم بلوچ در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی		

محور پنجم: نقش و جایگاه نخبگان مذهبی - سیاسی در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	بررسی جایگاه شخصیت و نقش رهبری حضرت امام خمینی (ره) در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی		
۲	بررسی جایگاه شخصیت و نقش رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای در تداوم انقلاب اسلامی		
۳	بررسی جایگاه شخصیت و نقش اندیشه ورزی دکتر شریعتی در شکل گیری انقلاب اسلامی		
۴	بررسی جایگاه شخصیت و نقش اندیشه ورزی آیت الله مطهری در شکل گیری انقلاب اسلامی		
۵	بررسی جایگاه شخصیت و نقش اندیشه ورزی آیت الله بهشتی در شکل گیری انقلاب اسلامی		

		۶ بررسی جایگاه شخصیت و نقش اندیشه ورزی آیت الله مدرس در شکل گیری انقلاب اسلامی
--	--	--

محور ششم: مقایسه تطبیقی دستاوردها و عملکرد انقلاب اسلامی با دوره پهلوی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	بررسی تطبیقی دستاوردهای علمی و فناوری انقلاب اسلامی با دوره حکومت پهلوی؛		
۲	بررسی تطبیقی میزان و کیفیت ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در دوره انقلاب اسلامی با دوران حکومت پهلوی؛		
۳	بررسی تطبیقی میزان و سطح مشارکت و فعالیت اجتماعی، اقتصادی و سیاسی زنان در دوره انقلاب اسلامی با دوران حکومت پهلوی؛		
۴	بررسی تطبیقی امکان و سطح مشارکت سیاسی اقشار مختلف مردم در دوره انقلاب اسلامی با دوران حکومت پهلوی؛		
۵	بررسی تطبیقی میزان و سطح تولید سلاح های بومی در دوره انقلاب اسلامی با دوران حکومت پهلوی؛		
۶	بررسی تطبیقی میزان و سطح شکاف اقتصادی-اجتماعی در دوره انقلاب اسلامی با دوران حکومت پهلوی؛		
۷	بررسی تطبیقی برنامه های آموزش همگانی در دوره انقلاب اسلامی با دوران حکومت پهلوی؛		
۸	ارزیابی تطبیقی قدرت ملی کشور در دوره جمهوری اسلامی با دوران پهلوی؛		

محور هفتم: اثرات منطقه ای و بین المللی انقلاب اسلامی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	بررسی میزان اثرگذاری انقلاب اسلامی در شکل گیری جنبش های آزادی بخش در کشورهای اسلامی؛		
۲	بررسی میزان اثرگذاری انقلاب اسلامی در شکل گیری جنبش های آزادی بخش در کشورهای آمریکای لاتین؛		
۳	بررسی میزان اثرگذاری انقلاب اسلامی در شکل گیری جنبش های آزادی بخش در کشورهای آفریقایی؛		
۴	بررسی جایگاه جمهوری اسلامی در شکل گیری فرهنگ مقاومت و بیداری اسلامی در کشورهای مسلمان؛		
۵	بررسی جایگاه گفتمان انقلاب اسلامی و مقاومت در شکل گیری بلوک های جدید قدرت علیه قدرت های		

		مسلط جهانی؛
۶		بررسی جایگاه انقلاب اسلامی در افکار عمومی کشورهای اسلامی؛
۷		شناسای و سنجش شاخص‌های قدرت نرم انقلاب اسلامی در جهان اسلام؛
۸		ارزیابی تاثیر انقلاب اسلامی در اندیشه‌های متفکران غربی؛

محور هشتم: روش‌های قدرت‌های مداخله‌گر برای سرنوشتی و نابودی انقلاب اسلامی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	ارزیابی حرکت‌های تجزیه طلب و ضد انقلاب اسلامی در شمالغرب کشور		
۲	ارزیابی حرکت‌های تجزیه طلب و ضد انقلاب اسلامی در شرق کشور		
۳	ارزیابی حرکت‌های تجزیه طلب و ضد انقلاب اسلامی در شمال شرق کشور		
۴	ارزیابی حرکت‌های تجزیه طلب و ضد انقلاب اسلامی در جنوب غرب کشور		
۵	ارزیابی حملات تروریستی بر علیه انقلاب اسلامی از ۱۳۵۷ تا ۱۳۹۷؛		
۶	ارزیابی ترورهای شخصیت‌های سیاسی، مذهبی و علمی کشور در دوره انقلاب اسلامی؛		
۷	ارزیابی میزان و کیفیت حمایت مالی و تسلیحاتی قدرت‌های مداخله‌گر از گروه‌های تروریستی فعال در ایران؛		
۸	ارزیابی تحریم‌های دارویی علیه انقلاب اسلامی؛		
۹	ارزیابی تحریم‌های مالی و پولی علیه انقلاب اسلامی؛		
۱۰	ارزیابی تحریم‌های تسلیحاتی علیه انقلاب اسلامی؛		
۱۱	ارزیابی تحریم‌های تجاری و سرمایه گذاری علیه انقلاب اسلامی؛		
۱۲	ارزیابی تحریم‌های نفتی و گازی علیه انقلاب اسلامی؛		
۱۳	ارزیابی تحریم‌های حقوق بشری علیه انقلاب اسلامی؛		

محور نهم: هنر و انقلاب اسلامی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	بررسی جایگاه موسیقی در مبارزات انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس؛		
۲	بررسی جایگاه سینما در مبارزات انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس؛		
۳	بررسی جایگاه هنر نقاشی در مبارزات انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس؛		
۴	بررسی جایگاه شعر و ادبیات در مبارزات انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس؛		
۵	بررسی جایگاه هنر عکاسی در مبارزات انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس؛		

محور دهم: تاریخ تحولات قبل از انقلاب اسلامی

ردیف	عنوان	سطح کارشناسی ارشد	سطح دکتری
۱	ارزیابی میزان حضور و دخالت قدرت های استعمارگر در کشور از اواخر دوره قاجاریه تا ۱۵ خرداد ۱۳۴۲		
۲	بررسی ویژگی ها و شاخص های استبدادی حکومت در عصر قاجاریه		
۳	ارزیابی دلایل شکست جنبش های سیاسی- اجتماعی کشور از اواخر دوره قاجاریه تا ۱۵ خرداد ۱۳۴۲		
۴	ارزیابی ویژگی های نوسازی کشور در عصر رضا شاه پهلوی		
۵	ارزیابی جایگاه ایران در رقابت های قدرت های جهانی در عصر قاجار و پهلوی		
۶	ارزیابی سیاست های فرهنگی پهلوی دوم		
۷	ارزیابی میزان حضور و نفوذ ایالات متحده در ایران در عصر پهلوی دوم		
۸	ارزیابی میزان آزادی های مدنی و سیاسی در عصر پهلوی		
۹	ارزیابی شرایط اقتصادی و اجتماعی کشور در عصر پهلوی دوم		